
 

 1 
 

DRABUŽIAI: SIJONAS PAGAMINTAS IŠ MARŠKINĖLIŲ 

 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Seni marškinėliai, smeigtukai, virvelė, žiogelis, siuvimo mašina, siūlas ir adata. 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Vidutinis. 

 

PAGAMINIMO LAIKAS 

4 valandos. 

 

MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti perdirbti senus marškinėlius panaudojant juos nesudėtingo sijono gamybai. 

 

 TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, rankų judesių vikrumas, kūrybiškumas, 
tikslumas susijęs su darbu siuvimo mašina. 

 

INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Išsikirpkite 4 stačiakampio formos dalis. Kiekviena iš jų turėtų būti 50 cm aukščio ir 25 
cm pločio:  

 

 



 

 2 
 

 

 

                                                     

                                                          50 cm 

 

 

 

                                                                                         25 cm 

2. Visas keturias dalis sutvirtinkite smeigtukais ir sudaigstykite. Tuomet susiūkite siuvimo 
mašina. Siūlės turi likti vidinėje dalyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Tuomet pirmąją dalį sujunkite su ketvirtąja. Nepamirškite, jog siūlė taip pat turi likti 
vidinėje pusėje. Turi gautis visiškai uždaras cilindras.  

 

 

 

 

 

 

1 4 3 2 

1 2 3 



 

 3 
 

 

4. Dabar pasidarysite juosmenį: į vidų užlenkite 4 cm cilindro ir persiūkite visą lenkimo 
perimetrą.  

 

 

 

 

 

 

 

5. Priekinėje dalyje padarykite dvi skyles. Per jas prakišite virvelę, kurios dėka galėsite 
susisiaurinti sijoną iki jums tinkamo dydžio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Pro vieną skylę įkiškite virvelės galą ir jį ištraukite pro kitą taip prakišdami pro visą 
užlenkimą. Prakišti bus lengviau, jei prie galo prisegsite žiogelį.  

 7. Galiausiai atsiūlėkite apatinę dalį. Užlenkite apie 2 cm ir apsiūkite iš vidinės pusės, kad 
darbas atrodytų visiškai užbaigtas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 
 

 
PATARIMAI 

Nurodyti išmatavimai yra orientaciniai, todėl galite keisti juos atsižvelgiant į asmens, kuriam 
sijonas yra siuvamas, kūno sudėjimą. Taip pat ir su ilgiu: drąsiai sijoną ilginkite ar 
trumpinkite. Viskas priklauso nuo jūsų! 

Iš megztinio ar marškinėlių galite pasigaminti tamprų juosmenį, kuris geriau prisitaikys prie 
jūsų figūros.   

Rinkitės marškinėlius su įdomesniais, tarpusavyje derančiais raštais. Rezultatas bus 
įspūdingas.  


